РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

VI созыва
РЕШЕНИЕ
23.12.2021 года

                                     № 59/457
ст-ца  Клетская,  Клетский р-он,  Волгоградская обл.
О внесении изменений в решение Клетской

районной Думы № 57/422 от 03.12.2021г.

«Об утверждении Порядка подведения итогов

продажи муниципального имущества Клетского

муниципального района Волгоградской области

без объявления цены и заключения с покупателем

договора купли-продажи муниципального имущества

Клетского района Волгоградской области без

объявления цены»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Клетского муниципального района, утвержденным решением Клетской районной Думы от 13 августа 2019 г. № 15/117, Клетская районная Дума

РЕШИЛА:

1.   Внести в Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества Клетского муниципального района Волгоградской области без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества Клетского района Волгоградской области без объявления цены, утвержденный решением Клетской районной Думы № 57/422 от 03.12.2021г. следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

- «Продавец принимает решение об отказе в рассмотрении предложения претендента о цене приобретения имущества, в случае если предложенная цена приобретения муниципального имущества более чем в 3 раза ниже начальной цены, установленной продавцом при продаже такого имущества на последнем аукционе. Отчуждение такого имущества по предлагаемой цене будет являться экономически нецелесообразным.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Клетской

районной Думы                                                                                        Г.В. Лыгина
Глава Клетского

муниципального района
                                                                   А.Н. Игнатченко
2